VVKR-A-S
Decken- Drallauslass mit verstellbaren Lamellen
Handbuch
2/38 | VVKR-A-S
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Abmessungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Bestellschlüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9

825 •
9/38 | VVKR-A-S
Bestellschlüssel
Größe A x A
300
400
500
600
625
800
825
Anzahl der Lamellen
8
16
24
24C
32
40
48
54
64
72
80
Farbe der Lamellen
B Schwarz
SW Signalweiß
R Ohne Lamellen (Abluft)
Oberflächenbeschaffenheit
SW Signalweiß (RAL9003, Glanzgrad 30%)
RALXXXX Andere RAL-Farbe
Beispiel für den Bestellcode
VVKR-A-S-300-8-SW-SW
Drallauslass mit verstellbaren Lamellen, 300 mm Durchmesser mit 8 Lamellen. Grundplatte und Lamellen in signalweiß
(SW).
10/38 | VVKR-A-S
Zubehör
PB-VVK-S
Anschlusskasten
Beschreibung
Der PB-VVK-S ist ein quadratischer Anschlusskasten mit horizontalem oder vertikalem Anschluss und interner oder
externer Dämmung.
Ausführung
Der Anschlusskasten ist standardmäßig aus verzinktem Blech gefertigt.
Es gibt 2 Arten von Anschlüssen:
• D1: Stutzen ohne Dichtung, mit Lochblechdrossel
• D2: Stutzen mit Lippendichtung und Zeus-Drosselelement
Das Produkt kann mit einer 15 mm starken Innendämmung und/oder einer 6 mm starken Außendämmung
ausgestattet werden.
Zeus Drosselelement
11/38 | VVKR-A-S
Zeus ist eine Regelelement im Anschlusskasten PB-VVK-S...D2. Es besitzt Impulsrohre zur Differenzdruckmessung zum
Messen mit einem tragbaren Messgerät. Es kann manuell über ein Seilzuggetriebe verstellt werden.
HINWEIS: Bei Verwendung des PB-VVK-R mit horizontalem Anschluss ist die Verwendung der Zeus-Klappe nicht
möglich.
12/38 | VVKR-A-S
Produktkomponenten
P6
P2
P1
D2
P4
P5
P1
D1
P4
P5
P2
PB-VVK-S...H-D1 PB-VVK-S...H-D2
P3 P3
P1
P4